6 月 17 日

工商银行 4,529.45

珠海市丽珠微球科

技有限公司

开立银行承兑汇

票，连带责任担

保

1,101.64
至 2025 年

6 月 19 日

丽珠集团丽珠制药

厂

开立银行承兑汇

票，连带责任担

保

 3,180.99
至 2025 年

6 月 24 日

中信银行

珠海分行
7,350.02

焦作丽珠合成制药

有限公司

开立银行承兑汇

票，连带责任担

保

1.45
至 2025 年

2 月 21 日

丽珠集团福州福兴

医药有限公司

开立银行承兑汇

票，连带责任担

保

87.48
至 2025 年

2 月 20 日

丽珠集团（宁夏）制

药有限公司

开立银行承兑汇

票，连带责任担

保

23.42
至 2025 年

3 月 24 日

丽珠集团丽珠制药

厂

开立银行承兑汇

票，连带责任担

保

6,000.00
至 2025 年

6 月 12 日

中信银行

横琴粤澳

深度合作

区分行

200.88
珠海市丽珠中药现

代化科技有限公司

开立银行承兑汇

票，连带责任担

保

110.93
至 2025 年

1 月 24 日

关联方为公司提供的担保

丽珠单抗的另一股东——健康元已出具《反担保承诺书》，承诺为本公司对丽珠单抗担保责任范围内提供

26.84%的连带保证责任，保证期至本公司的保证责任结束之日止。

新北江制药的另一股东——珠海中汇源投资合伙企业（有限合伙）已出具《反担保承诺书》，承诺为本公

司对新北江制药担保责任范围内提供 8.44%的连带保证责任，保证期至本公司的保证责任结束之日止。

毛孩子动物保健（广东）有限公司的另一股东——健康元药业集团股份有限公司已出具《反担保承诺书》，

承诺为本公司在对毛孩子动物保健（广东）有限公司担保责任范围内提供 49.00%的连带保证责任。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

本年度，公司不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

本年度，公司不存在委托贷款。

  94

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十六、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

  95

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,910,734 2.15% +114,827 -65,301 +49,526 19,960,260 2.19%

1、国家持股

2、国有法人持股 17,306,329 1.87% - - - 17,306,329 1.90%

3、其他内资持股 2,604,405 0.28% +114,827 -65,301 +49,526 2,653,931 0.29%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 2,604,405 0.28% +114,827 -65,301 +49,526 2,653,931 0.29%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 904,027,405 97.85% +6,546,128 -19,188,063 -12,641,935 891,385,470 97.81%

1、人民币普通股 594,196,188 64.31% +6,546,128 -16,409,263 -9,863,135 584,333,053 64.12%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 309,831,217 33.53% - -2,778,800 -2,778,800 307,052,417 33.69%

4、其他

三、股份总数 923,938,139 100.00% +6,660,955 -19,253,364 -12,592,409 911,345,730 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2023 年 9 月 25 日，周鹏先生不再担任公司副总裁，其所持公司 A 股股份于离职之日起半年内全部限售，

离职半年后至公司第十一届高级管理人员任期届满后六个月内，其仍需继续遵守相关减持限制（每年减持

不得超过其所持有股份总数的 25%），截至本报告期末其所持股份的 25%已解除限售，因而本公司有限售

条件股份减少 65,301 股，无限售条件股份相应增加。

基于本公司 2022 年股票期权激励计划首次授予处在第一个行权期，本报告期内激励对象共计行权 6,660,955

份股票期权，因而本公司股份总数增加 6,660,955 股。其中，高级管理人员股份行权后将锁定 75%，因而有

限售条件股份增加 114,827 股。

本报告期内，本公司已回购注销 16,474,564 股 A 股及 2,778,800 股 H 股，本公司无限售条件股份减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2023 年 12 月 18 日，公司召开了第十一届董事会第九次会议，审议通过了《关于公司 2022 年股票期权激

励计划首次授予第一个行权期符合行权条件的议案》，公司 2022 年股票期权激励计划首次授予第一个行权

期的行权条件已经成就，同意符合行权条件的 1,001 名激励对象在第一个行权期可行权 7,045,000 份股票期